# ندائے خلافت

33

www.tanzeem.org

تنظیم اسلامی کا پیغام
خلافت راشدہ کا نظام

مسلحہ اشاعت کا
33واں سال

## تنظیم اسلامی کا ترجمان

21 تا 27 صفر المظفر 1446ھ / 27 اگست تا 2 ستمبر 2024ء

### اُمتِ مسلمہ کی زبوں حالی کا سبب

”تاریخ اسلام کا سب سے بڑا ایسے نفسانیت کا وہ کھیل ہے جو ہمیشہ اپنا تماشا دکھاتا رہا ہم نے کبھی اپنے دشمنوں سے شکست نہیں کھائی۔ تاریخ عالم اور تاریخ اسلام پر نظر رکھنے والے ایک طالب علم کی یہ بات سن لیجئے اور اس کو اپنے دل و دماغ میں امانت رکھ لیجئے کہ ہم نے اپنے دشمنوں سے شکست نہیں کھائی ہے۔

نیز صدقہ دینے میں دیر نہ کر، یہاں تک کہ جب (روح) طلق کے قریب پہنچ جائے تب تو وصیت کرنے کے فلاں کے لیے اتنا مال ہے اور فلاں کے لیے اتنا ہے جب کہ مال فلاں کا ہو چکا ہے۔“

# ندائے خلافت

خلافت کی بنا دینا میں ہو پھر استوار
لاگین سے ڈھونڈ کر اسلاف کا تاب و جگر

تنظیم اسلامی کا ترجمان [نظام] خلافت کا نقیب

بانی: اقتدار احمد مرحوم

21 تا 27 صفر المظفر 1446ھ جلد 33
127 اگست تا 2 ستمبر 2024ء شماره 33

مدیر مسئول: حافظ عارف سعید
مدیر: خورشید انجم

مجلس ادارت:
• رضاء الحق • فرید اللہ مروت
• وسیم احمد باجوہ • محمد رفیق چودھری

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین
پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چودھری
مطبع: مکتبہ جدید پریس، ریلوے روڈ لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی